
1 
 

 

Kolektivní logopedické cvičení – závěrečná lekce 

dne 7.6.2024 pro přihlášené děti z MŠ  

 

Při posledním setkání s dětmi před prázdninami si užijeme poslední chvíle a na přání 
dětí budeme pracovat na interaktivní tabuli. Přivítáme se krásnou hrou s pohybem na 
motivy hudby Čajkovského. Budeme vyhledávat obrázky na dané hlásky, zaměříme 
se vyhledávání první a poslední hlásky ve slovech, z interaktivní tabule si 
poslechneme zvuky a vyhledáme k nim obrázky, dále budeme krmit „draka“ jablíčky, 
dáme drakovi, tolik jablíček, kolik slabik má dané slovo. Budeme vyhledávat písmena 
na interaktivní tabuli a jednotlivá písmenka se nám budou představovat krátkou 
básničkou. Na dané hlásky budeme vymýšlet slova. Vypravovat si budeme příběh o 
dívence, která šla sama do lesa a potkala zvířátka. Učíme se vypravovat dle 
obrázků.- viz příloha  

Společně budeme hrát na roboty, budeme zkoušet hláskovat velmi jednoduchá slova 
např. P-E-S, L-E-S, Z-U-B, M-Í-Č, K-O-Z-A, M-Á-M-A, T-E-T-A, T Á-T-A. Viz pracovní 
listy 

Na pracovním listě se zaměříme na vyhledávání slov dle předvedených hlásek. 
ROBOTOVÁNÍ 

Na prázdniny na pokračování hry s písmeny a hláskami a slovy před vstupem do 
1.ročníku můžete zakoupit dětem do rodiny hru Písmenko k písmenku od firmy 
Alexander-vzdělávací hru lze zakoupit v hračkárně, knihkupectví, nebo na stránkách 
Megaknihy ze 163,-kč, nebo na MALL za 229,-kč. 

Na závěr děti dostanou logopedické vysvědčení a malý dárek, popovídáme si o 
nastávajících prázdninách.  

Přeji všem dětem i Vám rodičům klidný prázdninový čas a budu na Vás všechny 
myslet v září 2024, až bude většina dětí ze skupin nastupovat do základních škol. 
Všechny děti pěkně ve skupinách pracovaly a jsem velmi šťastná, že jsem s nimi 
mohla prožít pár pěkných chvil. 

     Mgr. Marie Sekyrková 


